
 

Szkoła marzeń – program finansowany przez Europejski Fundusz Społeczny i budżet 
państwa, służy zwiększaniu szans edukacyjnych i życiowych uczniów szkół wiejskich. 

 

Warszawa, 10 czerwca 2005 r. 

Szanowni Dyrektorzy! 

Mam przyjemność poinformować, że projekt „Szkoła marzeń” opracowany przez Centrum Edukacji 
Obywatelskiej został przyjęty do finansowania przez Biuro Wdrażania Europejskiego Funduszu 
Społecznego w Ministerstwie Edukacji Narodowej i Sportu (konkurs nr 4/2.1a/2004, ogłoszony w 
grudniu 2004 r.). Obecnie przygotowywana jest umowa realizacyjna. Program stanowi część 
Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwoju Zasobów Ludzkich Europejskiego Funduszu 
Społecznego („Dotacje dla szkół na programy rozwojowe”). Budżet całego programu wynosi  
43 500 000 złotych. Głównymi organizatorami „Szkoły marzeń” są: Fundacja Centrum Edukacji 
Obywatelskiej, Centrum Metodyczne Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej i Polska Fundacja 
Dzieci i Młodzieży. 

„Szkoła marzeń” to program zwiększania szans edukacyjnych i życiowych uczniów szkół wiejskich 
dzięki wspólnej pracy nauczycieli, zaangażowaniu lokalnej społeczności i stworzeniu lokalnych 
programów rozwoju oświaty. 

Planujemy, jeszcze przed wakacjami ogłosić konkurs dla szkół. W jego ramach wybranych zostanie 
ok. 30 szkół z każdego województwa. Szkoły te otrzymają wsparcie w postaci szkoleń oraz dotacje o 
średniej wysokości 80 tysięcy złotych na działania związane ze zwiększaniem szans edukacyjnych i 
życiowych swoich uczniów. Przyznane szkołom środki zostaną przekazane organom prowadzącym i 
będą mogły być wydatkowane od momentu ogłoszenia wyników konkursu (planowana data to 15 
października 2005 roku) do 14 października 2006 roku. 

Do programu będą mogły zgłosić się szkoły podstawowe, gimnazjalne i ponadgimnazjalne z gmin 
wiejskich oraz szkoły ponadgimnazjalne spoza gmin wiejskich, w których co najmniej 35% uczniów 
na stałe zamieszkałych jest w gminach wiejskich. 

Zainteresowane szkoły, już w czasie nadchodzących wakacji będą musiały przygotować wymagane 
prawem oświatowym programy rozwoju szkoły: roczne i pięcioletnie i w ich ramach programy 
działań nastawionych na zwiększanie szans edukacyjnych i  życiowych swoich uczniów z 
odpowiednio przygotowanymi budżetami. Dokumenty te będą musiały być przesłane do oceny przez 
Komisję Konkursową. Ostateczny termin składania wniosków to 5 września tego roku. 

 W konkursie preferowane będą wnioski składane przez koalicje szkół uczących uczniów z tego 
samego środowiska lokalnego zakładające także współpracę z innymi instytucjami lokalnymi. Mamy 
nadzieję, że dzięki zaangażowaniu w projekt „Szkoła marzeń” samorządów terytorialnych, powstaną 
także programy rozwoju lokalnej oświaty nastawione na zwiększanie szans edukacyjnych i życiowych 
uczniów szkół wiejskich. 

Jeśli umowa Centrum Edukacji Obywatelskiej z MENiS zostanie podpisana w terminie określonym 
przez dokumentację konkursową nr 4/2.1a/2004, to konkurs na dotację na programy rozwojowe  
dla szkół zostanie przez nas ogłoszony w drugiej połowie czerwca bieżącego roku. O szczegółach 
będziemy informować na stronie CEO (www.ceo.org.pl).  

Zachęcam do wzięcia udziału w konkursie. Z wyrazami szacunku  

 

Jacek Strzemieczny 

Dyrektor Centrum 
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